
 1 

KRAJSKÁ KNIHOVNA V PARDUBICÍCH 
Příspěvková organizace Pardubického kraje 

Zvukové knihy MP3 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

zakoupené do roku 2010 včetně 

č. 748 – č. 1243 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disky.  

 

Číslo 

ZK 

 

 AUTOR  

 

 

NÁZEV TITULU 

 

TYP 

NOSIČE 

748 

 

Bucharovič 

Stanislav 
Kouzelná harfa 

Pověsti Karlovarska 

1 CD/audio 

G. Pelcová  

Z. Dorňáková 

749 

KTN 

Paulová 

Jana 

 

Jak běžet do kopce 

Zajímavé postřehy známé české 

herečky z jejích cest  

do Indie a Nepálu 

1CD/MP3  

Hana 

Benešová 

750 

KTN 

Hrubešovi 

Eva           

a Josef 

Toulky pražskou minulostí 

Vyprávění o sto let starých 

kresbách pražských objektů 

1CD/MP3  

Jiří  

Zavřel 

762 Cinger 

František 
Šťastné blues 

Z deníku Jaroslava Ježka 

1 CD/audio 

O. Brousek 

ml. a další 

765 

 

Twain 

Mark 

Miliónová bankovka 

Dramatizace známé povídky  

o nerozměnitelné bankovce 

1CD/audio 

čeští 

herci 

766 

 

Čapek K. 

Hrabal B. 

To nejlepší z české povídky 

a dále J. Neruda a O. Pavel 

1CD/audio 

čeští herci 

767 

 

Clifton 

Leon 

Hotel u dvanácti mrtvých 

Příběh detektiva Cliftona 

1CD/audio 

P. Soukup 

768 Dürrenmatt 

Freidrich 
Soudce a jeho kat 

Detektivní příběh 

1CD/audio 

čeští herci 



 2 

769 Ibsen 

Henrik 

Nora – Domeček pro panenky 

Dramatizace divadelní hry 

 o postavení ženy ve společnosti  

2CD/audio 

čeští 

herci 

770 Branald 

Adolf 

Dědeček automobil 

Dokument doby, kdy se zrodil 

pojem Laurin a Klement  

2CD/audio 

Boris 

Rösner 

771 

KTN 

Marek 

Jiří 

Panoptikum starých 

kriminálních příběhů 

 Detektivní příběhy ze staré 

Prahy, které spojuje postava 

moudrého rady Vacátka  

1CD/mp3 

Vladimír 

Čech 

772 

KTN 

Hrabal 

Bohumil 

Postřižiny 

Epizody z prostředí malého 

městečka a pivovaru 

1CD/mp3 

Heda 

Čechová 

773 

KTN 

Souček 

Ludvík 

Nebeské detektivky, 

senzace a záhady  

Svérázné úvahy o záhadných 

otázkách dějin lidstva 

1CD/mp3 

František 

Dočkal 

774 

KTN 

Paolini 

Christoph 

Eragon: Odkaz dračích jezdců I. 

Fantasy o dobrodružné cestě 

chlapce a dračího mláděte 

1CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 

775 

KTN 

Paolini 

Christoph 

Eldest: Prvorozený: Odkaz 

dračích jezdců II. Pokračují další 

dobrodružství Eragona a draka  

2CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

776 

KTN 

Christie 

Agatha 

Poslední weekend 

Detektivní příběh  

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

777 

KTN 

Christie 

Agatha 

Třikrát Hercule Poirot 

Detektivní příběhy  

1CD/mp3 

J. Škoda 

778 

KTN 

Davenport 

Marcia 

Mozart 

Průvodce Mozartovým životem  

1CD/mp3 
H. Čechová 



 3 

779 

KTN 

Crichton 

Michael 

Jurský park 

Díky vejci pravěkého ještěra se 

zrodí nový život těchto tvorů… 

1CD/mp3 

Jaroslav 

Meduna 

780 

KTN 

Aldiss 

Brian W. 

Skleník 

Zemi ovládají rostlinná monstra 

1CD/mp3 

V. Čech 

781 

KTN 

Jirásek 

Alois 

Psohlavci 

Román z doby pobělohorské  

1CD/mp3 

L. Tokoš 

803 Maršálek 

Jiří 

Hledání a snění 
72 básniček. Verše o hledání smyslu 

života, lásky i oslavu přírody 

1CD/audio 

L. Lakomý 

810 Středa 

Ludvík 

O kočce Julii 

Děti čtou nevidomým dětem 

1 CD/audio 

děti ze ZŠ 

811 Procházková 

Iva 
Pět minut před večeří 

Děti čtou nevidomým dětem 

VYŘAZENO Z FONDU 

1 CD/audio 

děti ze ZŠ 

812 Žáček 

Jiří 

Nesedejte na ježka 

 Děti čtou nevidomým dětem 

1 CD/audio 

děti ze ZŠ 

813 Březinová 

Ivona 

Praprázdniny 

Děti čtou nevidomým dětem 

1 CD/audio 

děti ze ZŠ 

814 Boudová 

Nela 

Eliška a Korálníci 

Pohádkový příběh pro děti 

2 CD/audio 

N. Boudová 

815 Štáchová 

Helena 

Jak si Hurvínek s Máničkou hráli 

na doktora 

Pohádkový příběh pro děti 

1 CD/audio 

různí 

816 Halík 

Tomáš 

 

Vánoce a Velikonoce 

v úvahách Tomáše Halíka  

Meditace nad liturgickými texty 

hlavních křesťanských svátků  

2 CD/audio 

Tomáš 

Halík 

817 John 

Radek 

Memento 

O drogách a drogově závislých 

4 CD/audio 

R. Krajčo 

818 Galsworthy 

John 
Sága rodu Forsytů 

O životě vyšší angl. společnosti 

6 CD/audio 

čeští herci 



 4 

819 Eco 

Umberto 

Jméno růže 

Příběh mladého mnicha a jeho 

mistra pátrajících po ztraceném 

rukopisu Aristotelovy Poetiky 

5 CD/audio 

čeští 

herci 

820 Keyes 

Daniel 

Růže pro Algernon 

O mentálně slabém uklízeči, 

který touží „být chytrý“  

1 CD/audio 

Ladislav 

Mrkvička 

821 Fulghum 

Robert 

To nejlepší z Fulghuma 

Výběr povídek z autorových knih 

2 CD/audio 

M. Moravec 

822 Kafka 

Franz 

Zámek 

O tajemstvím opředeném zámku 

1 CD/audio 

čeští herci 

823 Sofokles Král Oidipus 

Kletbu nad Oidipem zavinil jeho 

otec. Vzepřít se osudu nelze… 

1 CD/audio 

čeští 

herci 

824 Mrštníkovi 

Alois a 

Vilém 

Maryša 

Hra o milostném trojúhelníku,   

o vzpouře proti omezujícímu 

řádu lidské svobody 

1 CD/audio 

čeští 

herci 

 825 Mácha 

Karel 

Hynek 

Máj 

Nejznámější české básnické 

romantické dílo 

1 CD/audio 

Jiří 

Štědroň 

826 Jirásek 

Alois 

Filosofská historie 

Příběh studentů i starousedlíků 

odehrávající se v revolučních 

letech 1847 – 1848 v Litomyšli 

1 CD/audio 

Jiří 

Štědroň 

827 Šmíd  

Jan 

Kde jsou hvězdy nejblíž 

Povídkový příběh až horor 

 z jihozápadu USA 

1 CD/audio 

Viktor 

Preiss 

828 Doyle A. C. 

Poe E. A 
Klasická detektivka 

Detektivní povídky 

1 CD/audio 

čeští herci 

829 Simenon G. Maigret – Přístav v mlze 
Záhadná vražda, nečekané dědictví   

a tajemné rodinné souvislosti 

1 CD/audio 

 



 5 

830 Simenon 

Georges 

Maigret chystá léčku 

Pátrání po brutálním vrahovi 

mladých žen… 

1 CD/audio 

čeští 

herci 

831 

KTN 

Christie 

Agatha  

Vražda na golfovém hřišti 

Detektivní příběh 

1CD/mp3 
R. Honzovič 

832 

KTN 

Christie 

Agatha 

Nekonečná noc 

Detektivní příběh  

1CD/mp3 

J. Škoda 

833 

KTN 

Wallace 

Edgar 

Kalendář 

Detektivní příběh z Ascotu 

1CD/mp3 

F. Špaček 

834 

KTN 

 

Deaver 

Jeffery 

Zahrada bestií 

Špionážní román odehrávající se 

na začátku 2. světové války 

2CD/mp3 

František 

Dočkal 

835 

KTN 

 

Roberts  

Nora 

Smrtící pomsta 

Detektivka o vyšetřování série 

sadistických vražd 

1CD/mp3 

Hana 

Benešová 

836 

KTN 

Chamberlain 

Diane 
Světlo pod hladinou  

Mladá žena se vrací do minulosti 

ve stopách nalezeného deníku  

(I. část - 1078, III. část - 1130) 

1CD/mp3 

Hana 

Benešová 

 

837 

KTN 

Stewart P. 

Riddell Ch.  
Kroniky Světakraje I. – Cesta 

za tajemný Hvozd  

O chlapci Snítkovi z osady Trollů  

1CD/mp3 

Lenka 

Novotná 

 838 

KTN 

Stewart P. 

Riddell Ch. 
Kroniky Světakraje II. 

Bouřlivák 

1CD/mp3 

L. Novotná 

839 

KTN 

Štorch 

Eduard 

Osada havranů 

Román o mladší době kamenné 

1CD/mp3 

I. Smržík 

840 

KTN 

 

Čapek 

Karel 

Krakatit 

O objevu nebezpečné třaskaviny, 

která by mohla zničit svět  

1CD/mp3 

Miloslav 

Študent 

841 

KTN 

 

 

Saroyan 

William 

Dobrodružství Wesleye Jacksona  

Fiktivní životopis mladého 

Američana, kterého válka jako 

vojáka zavedla až do Evropy 

1CD/mp3 

Jiří 

Plachý 



 6 

842 

KTN 

Škvorecký 

Josef 

Příběh neúspěšného tenorsaxofonisty  

Vlastní životopis českého spisovatele 

1CD/mp3 
Igor Smržík 

843 

KTN 

Meyer 

Conrad 

Ferdinand 

Král a světec  

O zápasu canterburského 

arcibiskupa Thomase Becketa   

a králem Jindřichem II. 

1CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

844 

KTN 

Mucha  

Jiří  

Oheň proti ohni 

Vzpomínky na 2. sv. válku očima 

frontového zpravodaje BBC        

a úspěšného spisovatele  

2CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 

845 

KTN 

 

Mucha  

Jiří 

Alfons Mucha 

Životopis slavného malíře z pera 

jeho syna Jiřího Muchy 

1CD/mp3 

Rudolf 

 Pellar 

846 

KTN 

Simmel 

Mario 

Johannes 

Ve tmě jsou jen temný stín 

O objevu tajného filmového 

dokumentu z jednání Stalina      

a Roosevelta v Teheránu  

2CD/mp3 

Igor 

Smržík 

847 

KTN 

King 

Stephen 

Temná půle 

Psychologický horor                   

o spisovateli, který čelí obvinění 

ze série brutálních vražd 

1CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

848 

KTN 

Obermeier 

Siegfried 
… a postavil jí chrám 

Román ze starého Egypta          o 

zapovězené lásce faraónovy dcery 

a královského sochaře 

1CD/mp3 

Renata 

Volfová 

849 

KTN 

Zweig 

Stefan 

Příběhy vášně a lhostejnosti 

4 novely – studie lidské duše 

1CD/mp3 
S. Prasková 

850 

KTN 

Steibeck 

John  

O myších a lidech 

O životě lidí z konzervárenské 

čtvrti ve městě v Kalifornii  

1CD/mp3 

Vladimír 

Čech 

851 

KTN 

Flaubert 

Gustave 

Paní Bovaryová 

O ženě, která se nedokáže 

vyrovnat s manželstvím 

neodpovídajícím jejím ideálům 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 



 7 

 

852 

KTN 

Collier 

 Peter 

Hollywoodská dynastie Fondů 

Soukromý život členů slavné 

americké herecké rodiny 

1CD/mp3 

Heda 

Čechová 

853 

KTN 

Kolovrat 

Ernest 

Zpověď lehkovážného šlechtice  

Rozjímání nad osudy staré 

evropské šlechty ve 20. století 

1CD/mp3 

Lubor 

Navrátil 

854 

KTN 

Pyron 

Darden 

Asbury 

Dcera Jihu 

Životopis autorky epopeje „Jih 

proti Severu“ M. Mitchellové 

1CD/mp3 

Rudolf  

Pellar 

855 

KTN 

Čechura J. 

Hlavačka, M. 
Muži a milenci českých 

královen  

Medailónky 30 osobností 

1CD/mp3 
H. Čechová 

856 

KTN 

Fehringová A. 

Reischl G. 
Stadlbauer C.  

Největší smolaři století 

Osudy lidí, na jejichž nápadu 

nebo vynálezu zbohatli jiní  

1CD/mp3 

Jiří Zavřel 

857 

KTN 

Švihálek M. 

Kačer M. 

Hýža M. 

Zapomenuté výpravy 

Čeští cestovatelé 20. století 

1CD/mp3 

J. Zavřel 

858 

KTN 

Erben 

Václav 

Dva případy kapitána Exnera 

2 detektivní příběhy 

1CD/mp3 

L. Nešleha 

859 

KTN 

Hora - 

Hořejš 

Petr 

Toulky českou minulostí 3. 

Historie od nástupu Habsburků 

na český trůn až k Bílé hoře  

(I. a II. díl – 1349 a 1274) 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

860 Šabach  

Petr 

Občanský průkaz 

Vzpomínky na léta totality 

4CD/mp3 
J. A. Haidler 

861 Rudiš 

Jaroslav 

Potichu 

Pět příběhů – o „pohyblivých“ 

snech, o hudbě a tichu… 

1CD/mp3 

Richard 

Krajčo 

862 Bach 

Richard 

Jonathan Livingstone Racek 

O odvaze postavit se za svůj 

ideál i za cenu vyhnanství 

1CD/mp3 

Alexandr 

Rašilov 

 



 8 

863 Poe  

E. A.  

Jáma a kyvadlo a jiné povídky 

Hororové a detektivní povídky 

2CD/mp3 

B. Navrátil 

864 Dumas  

A. ml. 

Dáma s kaméliemi 

Příběh nešťastné lásky  

1CD/mp3 

L. Šplíchal 

865 

 

Gaarder 

Jostein 

Kouzelný kalendář 

Cesta ze současnosti  

do Betléma, kdy se narodil Ježíš 

CD/mp3 

Marek 

Eben  

866 Urban 

Miloš 

Pole a palisáda 

Vykreslen život starých Slovanů - 

svět plný víry v sílu přírody  

a božského zosobnění  

1CD/mp3 

Josef 

Somr 

867 Švandrlík 

Miroslav 

Doktor od Jezera hrochů 

O českém lékaři v Africe a jeho 

peripetiích se ženami 

2CD/audio 

Bohumil 

Klepl 

868 Brown 

 Dan 

Andělé a démoni 

Díky své znalosti šifrování         

a tajných společností Robert 

Langdon šetří vraždu vědce…  

6CD/audio 

Miroslav 

Táborský 

 

869 Dumas 

Alexandre  

Hrabě Monte Christo 

Světoznámý příběh lásky, zrady 

a konečné pomsty  

3CD/audio 

Radovan 

Lukavský 

870 Tolstoj 

 Lev N. 

Vojna a mír 

Epopej o životě ruské šlechty  

na pozadí napoleonských válek 

4CD/audio 

čeští 

herci 

871 

 

Greene 

Graham 

Lidský faktor 

Příběh příslušníka britské tajné 

služby pracujícího i pro Rusy  

4CD/audio 

Jiří 

Adamíra 

 872  

 

U mikrofonu Miloš Kopecký 

Pět vzpomínek  

1CD/audio 

M. Kopecký 

 

873 

Örkeny 

István 

Kočičí hra 

Ukázky ze známé divadelní hry 

1CD/audio 

D. Medřická 

874 Dousková 

Irena  

Oněgin byl Rusák   

Pokračování č. 875 

2CD/audio 

B. Hrzánová 



 9 

875 Dousková 

Irena 

Hrdý Budžes  

První roky husákovské 

normalizace – řada komických   

i neveselých příhod žákyně ZŠ 

2CD/audio 

Bára 

Hrzánová 

 

876 Nezval 

Vítězslav 

Manon Lescaut 

Lyrický příběh - osud lásky 

svaté hříšnice Manon   

1CD/audio 
L. Šafránková 

V. Preiss 

877 Petiška 

Eduard 

Řecké báje a pověsti 1 

Faethon, Prométheus, Potopa, 

Orfeus, Midas, Založení Théb 

1CD/audio 

František 

Němec 

878 Petiška 

Eduard 

Řecké báje a pověsti 2 

Tantalos, Pelops, O zlatém 

rounu, Iásón a Médea 

(3. část č. 897) 

1CD/audio 

František 

Němec 

879 SONS Komplet periodik nakladatelství 

SONS – ZORA, Naše šance, 

EMA, Vstupte, Technická revue, 

Masér, Člověk a jeho pes 

1 – 12 

2009 

CD/mp3 

880 Ježková 

Alena 

Příběhy českých knížat a králů 

Boleslav II., sv. Vojtěch, 

Přemysl Otakar II…  

1CD/audio 

Žáci ZŠ 

881 Hulpach 

Vladimír 

Rytíři krále Artuše 

Pověsti z bájného období  

3CD/audio 

čeští herci 

 882 Hulpach 

Vladimír 

Báje evropských měst 

 Londýn, Řím, Paříž, Praha,... 

3CD/audio 

čeští herci 

883 Menšík 

Vladimír 

Portrét herce – pocta Vladimíru 

Menšíkovi 

Z filmové a televizní tvorby  

1 CD/audio 

Vladimír 

Menšík 

884 Boccaccio 

Giovanni 
Dekameron 

Tři povídky ze slavné knihy  

1CD/audio 

M. Kopecký 

885 Christie 

Agatha 

Královský rubín 

Hercule Poirot řeší další případ 

1CD/audio 

J. Přeučil 

 



 10 

886 Dostojevskij 

Fjodor M. 
Zločin a trest 

Kriminálně-psychologický román  

1CD/mp3 

čeští herci 

887 Čapek 

 Karel 

Válka s mloky 

Próza, v níž autor uplatnil 

různorodé žánrové prvky  

2CD/audio 

Karel 

Höger 

888 Hrabal 

Bohumil 

Obsluhoval jsem  

anglického krále  

O životní dráze číšníka a později i 

hoteliéra v průběhu zvratů 20. st. 

1CD/mp3 

Ladislav 

Mrkvička 

889 Legátová 

Květa 
Pro každého nebe 

Hodinový dialog s andělem  

1CD/audio 

Václav 

Postránecký 

890 Saroyan 

William 

Tracyho tygr 

Surrealistická fraška 

2CD/audio 

V. Brodský 

891 Hašek 

Jaroslav 

Povídky 1. 

Nemravné kalendáře, Činnost 

moderního diplomata,…  

1CD/audio 

Bohumil 

Bezouška 

892 Hašek, 

Jaroslav 

Povídky 2. 

O ježkovi, U holiče, Zásnuby,…  

1CD/audio 

B. Bezouška 

893 Pavel  

Ota 

Nejen o rybách 2. 

Šel táta Afrikou, Běh Prahou 

1CD/audio 

V. Brodský 

894 Růžičková 

Helena 

A tak jsem šla životem 

Vyprávění oblíbené herečky 

2CD/audio 
H. Růžičková 

895 Skořepová 

Luba 
Nebe, peklo, ráj 

Vlastní vyprávění o hereckém 

životě a herecké dušičce… 

2CD/audio 

Luba 

Skořepová 

896 Plzák 

Miroslav  

O žárlivosti 

Autor popisuje a třídí žárlivost, 

uvádí možnosti její léčby  

1CD/audio 

Miroslav 

Plzák  

897 Petiška 

Eduard 

Řecké báje a pověsti 3 

Hérakles – Řecké nebe, Théby, 

Nemejský lev, Hydra lernská,…  

(1. a 2. část – č. 877 a 878) 

3CD/audio 

František 

Němec 

http://www.radioservis-as.cz/katalog/zbozi.php?detail=1597
http://www.radioservis-as.cz/katalog/zbozi.php?detail=1597


 11 

  

898 Svěrák 

Zdeněk 

Povídky 

Divačka, Vltava, Natáčecí den, 

Za Přemkem Baštýřem,   

2CD/audio 

Zdeněk 

Svěrák  

899 Bek  

Josef 

Šoférská 

O divadle, filmu a zpívání  

1CD/audio 

J. Bek 

900 Holubová E. 

Dušek J. 
To neřeš ! 

Povídání s populární herečkou,  

a to nejen o herectví…  

1CD/audio 

Eva 

Holubová 

901 

KTN 

Bek  

Josef  

Každý den radost 

Ve svých vzpomínkách, vypráví 

herec o etapách svého života 

1CD/mp3 

Igor 

Smržík 

902 

KTN 

Brown  

Dan 

Pavučina lží 

Napínavý román z prostředí 

vědeckých a politických kruhů  

1CD/mp3 

Vladimír 

Kudla 

903 

KTN 

Burian 

 Jan 

Sága o cestě na Island 

Deník sepsaný ze starých 

rukopisů, knih, pohlednic,…  

1CD/mp3 
Jiřina 

Krupičková 

 904 

KTN 

Cussack 

Dymphna 

Nedovol mi odejít 

Příběh těžce nemocné dívky      

a jejího chlapce 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

905 

KTN 

Daněk, 

Oldřich 

Hříčky o královnách 

V 7 příbězích ožívají historické 

postavy různých panovnic 

1CD/mp3 

Helga 

Čočková 

906 

KTN 

Däniken 

Erich von  

Oči sfingy 

Zajímavá kniha z cest po Egyptě 

1CD/mp3 

J. Kadlec 

907 

KTN 

Deaver 

Jeffery 

Sběratel kostí 

Thriller ze západní části N.Y.  

1CD/mp3 
J. Schánilec 

908 

KTN 

Dumas 

Alexandre 

Lady Hamiltonová 

Životopisný román o milence  

admirála Nelsona 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

909 

KTN 

Durant 

Philippe 

Belmondo 

V knižním portrétu nahlédneme    

i do zákulisí kinematografie  

1CD/mp3 

Lubor 

Navrátil 



 12 

 

910 

KTN 

Durellová 

Jacquie 

Zvířátka v mé posteli 

Veselá kniha manželky známého 

přírodovědce  

1CD/mp3 

Pavla 

Rychlá 

911 

KTN 

Fairley 

 John  

Kronika záhad a tajemství 

A. C. Clarka  

Kniha o nevysvětlitelných jevech   

1CD/mp3 

František 

Dočkal 

912 

KTN 

Féval 

 Paul 

Tajnosti Londýna 

Romantický dobrodružný román, 

Londýn poč. 19. století 

1CD/mp3 

Bohuslav 

Kalva 

 913 

KTN 

Forsyth 

Frederick 

Boží pěst 

Zákulisí války v Perském zálivu  

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

914 

KTN 

Francis 

 Dick 

Cena krve 

Detektivní příběh 

1CD/mp3 

O. Brousek  

915 

KTN 

Franczyk 

Karel 

Jak si žije Austrálie 

Zábavně psaný cestopis  

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

 916 

KTN 

Gordon 

Richard  

Doktor bez hlavy 

Lékař na prahu kariéry navnadí 

nejedno vdavekchtivé srdce…  

1CD/mp3 

Lubor 

Navrátil 

917 

KTN 

Gordon 

Richard 

Doktor na ocet 

Pokračování dalších zkušeností 

mladého doktora…  

1CD/mp3 

Lubor 

Navrátil 

918 

KTN 

Graves 

Robert 

Žena pana Miltona 

Anglie, přelom 30. - 40. let 17. st. 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

919 

KTN 

Hooker 

Richard 

MASH aneb jak to 

doopravdy bylo!  

Příběhy z MASH - polní 

nemocnice za války v Korei  

1CD/mp3 

Petr 

Rychlý 

920 

KTN 

Hurychová 

Eva 
Řekla jsem ne tyranovi 

Známá zpěvačka E. Hurychová se 

stala obětí domácího násilí 

1CD/mp3 

Dana 

Batulková 

921 

KTN 

Ingstad 

Helge  

Lovci kožišin, jejich osudy         

a dobrodružství v Sev. Kanadě 

1CD/mp3 

L. Navrátil 



 13 

 

922 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Cilka 

Románek pro ženy 

1CD/mp3 

Z. Černá 

923 

KTN 

Kejvalová 

Tatiana 

Šílené broskve a jiné zážitky 

Humorné epizody ze života 

svobodné matky 

1CD/mp3 

Zdena 

Černá 

924 

KTN 

Machiavelli 

Niccoló 
Vladař 

Základ světové polit. literatury  

1CD/mp3 

T. Krýsl 

925 

KTN 

Marshová 

Jean 

Salon Eliott 

Příběh dvou sester z lepší 

londýnské spol. na zač. 20. století 

1CD/mp3 

Heda 

Čechová 

926 

KTN 

Matějka 

Jaroslav  

Už troubějí 

Historky o myslivcích a lovcích 

1CD/mp3 

J. Škoda 

927 

KTN 

Maurois 

André 

Adriena aneb život  

paní de la Fayette  

O manželce vojáka  

a francouzského politika  

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

928 

KTN 

McCuller 

Carson 

Srdce je osamělý lovec 

O hledání lásky navzdory 

lidskému utrpení a bolesti 

1CD/mp3 

Helga 

Čočková 

929 

KTN 

Pasternak 

Boris 

Doktor Živago 

Osudy ruského lékaře na pozadí 

událostí v zemi od I. světové  

války do roku 1943 

1CD/mp3 

Igor 

Smržík 

930 

KTN 

 

Roberts 

Nora 

Vražedná nevinnost 

Thriller z prostředí jižanského 

městečka v USA 

1CD/mp3 

Jiří 

Kadlec 

931 

KTN 

Rowling 

Joanne K. 

Harry Potter a relikvie smrti 7 

Mladý čaroděj svede souboj  

s mágem Voldemortem … 

3CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 

932 

KTN 

Sierra 

Javier 

Tajemství Poslední večeře 

Inkvizitor odhaluje v Miláně roku 

1497 skryté poselství obrazu 

Leonarda da Vinciho 

1CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 



 14 

933 

KTN 

Simmel 

Johannes M. 
Nechte prosím kytky žít 

Společenský román  

1CD/mp3 

I. Smržík 

934 

KTN 

Steelová 

Danielle 

Procitnutí 

Román pro ženy 

1CD/mp3 
H. Benešová 

935 

KTN 

Vašíček 

Arnošt 

Tajemná minulost 

1. část knihy se týká různých 

záhadných živočichů a bytostí  

2. část popisuje tajemné jevy  

1CD/mp3 

Jiří  

Klika 

936 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil  
Dýka s hadem  

aneb tři zločiny, které rozřešil 

královský prokurátor Oldřich      

z Chlumu léta Páně 1269 

1CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 

937 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 

Letopisy královské komory I 

Písař královské komory  

vyšetřuje různé záhady - 16. st. 

1CD/mp3 

Jan 

Hyhlík 

938 

KTN 

Weider B.  

Hapgood D. 

Napoleon byl zavražděn 

Poutavé líčení posledních let 

císařova života ve vyhnanství  

1CD/mp3 

Rudolf 

Pellar 

939 

KTN 

Woodová 

Barbara 

Hippokratova přísaha 

Osudy tří mladých lékařek 

1CD/mp3 

L. Novotná  

940 

KTN 

Zeman 

 Petr 

Afrika… No problém! 

Cestopis neopakovatelných 

zážitků autora v Africe  

1CD/mp3 

Miloslav 

Študent 

941 

KTN 

Zondergeld 

Rein A. 

Alain Delon: Jeho život a filmy 

Zhodnocení Delonovy herecké 

tvorby i jeho životního stylu 

1CD/mp3 

Lubor 

Navrátil 

942 

 

Čermáková M. 

Šmejkal T.  
Zpěv draků 

Fantasy román pro mládež 

1CD/audio 

různí  

943 Čapek  

Karel  

Povídky z jedné kapsy 

Ukradený dopis, Jasnovidec,… 

2CD/audio 

V. Brodský 

944 

KTN 

B. j. a. Proroctví Sibyly 

Starodávné proroctví pro 20.st. 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková  



 15 

945 

KTN 

Austenová 

Jane 
Pýcha a přemlouvání 

Anglie, přelom 18. a 19. století 

1CD/mp3 

L. Novotná 

946 

KTN 

Beauvoir 

Simone  

Pozvaná 

Manželská krize a nevěra  

1CD/mp3 

H. Čechová 

947 

KTN 

Boček 

Jaroslav 

Čas korunního prince 

Mládí císaře Rudolfa II. 

1CD/mp3 

H. Čechová 

948 

KTN 

Boček 

Jaroslav  

Mládeneček na trůně 

Pokračování č. 947 

1CD/mp3 

H. Čechová 

949 

KTN 

Stonehouse 

Bernard 
Cesty velkých objevitelů 

Slavné výpravy za poznáním  

1CD/mp3 

J. Kadlec  

950 

KTN 

Cervantec 

S. Miguel 

 

Důmyslný rytíř  

Don Quijote de la Mancha 

Klasika světové literatury 

3CD/mp3 

Rudolf  

Pellar 

951 

KTN 

Čechura 

Jaroslav  

Děti a levobočci českých králů 

Medailóny potomků panovníků  

1CD/mp3 

H. Čechová 

952 

KTN 

Dailey   

Janet 

Maškaráda 

Román pro ženy, New Orleans  

1CD/mp3 

L. Novotná 

953 

KTN 

Francis 

Dick 

Divocí koně 

Detektivní příběh 

1CD/mp3 

F. Dočkal 

954 

KTN 

Földesová 

Jolán 

Zlaté náušnice 

O lásce cikánky a džentlmena 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

955 

KTN 

Forsyth 

Frederick 

Ďáblova alternativa 

Špionážní román, USA x SSSR 

1CD/mp3 

Jan Hyhlík 

956 

KTN 

Fuks 

Ladislav 

Pan Theodor Mundstock 

O strachu židovského 

obchodníka z koncentráku  

1CD/mp3 

Miloš  

Vavruška 

957 

KTN 

Grass 

Günter 

Potkanka 

Groteska o politickém stavu      

a morálce německé společnosti  

1CD/mp3 

Igor 

 Smržík 

958 

KTN 

Havlíček 

Jaroslav 

Petrolejové lampy 

Román o ženě, tyranizované 

těžce nemocným manželem  

1CD/mp3 

Zdena 

 Černá 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/2014
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/2014


 16 

 

959 

KTN 

Harris 

Thomas 

Mlčení jehňátek 

Agentka z FBI profiluje vězně, 

psychiatra zvaného "Kanibal" 

1CD/mp3 

Renata  

Volfová 

960 

KTN 

Niklová 

 Suzan 

Žena v černém 

Román s prvky hororu  

1CD/mp3 

I. Smržík 

961 

KTN 

Higgins 

 Jack 

Nemilosrdný den 

Zavržený špion je osvobozen 

z vězení, aby pronikl do IRA 

1CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

962 

KTN 

Vondruška 

 Vlastimil 
Letopisy královské komory II. 

Detektivní případy, 16. stol.  

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

963 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Vražda v ambitu  

3 detektivní příběhy ze 13. stol.  

1CD/mp3 

R. Valenta 

964 

KTN 

Řeháčková 

Věra 
Ač nevidím, vnímám 

Mladá učitelka se vyrovnává  

s náhlou invaliditou… 

1CD/mp3 

Zdena  

Černá 

965 

KTN 

Schaefer 

Camillo 

Mayerling – Záhada smrti 

korunního prince Rudolfa 

- syna Františka Josefa I. 

1CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

966 

KTN 

Šimáček 

Radovan 

Zločin na Zlenicích hradě   

Detektivka ze středověku 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

967 

KTN 

Štáchová 

Helena 

Život na nitích 

Vzpomínky loutkoherečky na její 

soukromý i divadelní život 

1CD/mp3 

Pavla  

Rychlá 

968 

KTN 

Tomšíček 

Jan 

K Viktoriiným vodopádům 

na kole - Jihoafrická republ.  

1CD/mp3 

Jiří Klika 

969 

KTN 

Vavřincová 

Fan 
Vlk a sedm kůzlátek 

V horské chatě zaváté sněhem 

se řeší případ záhadných vražd 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

970 

KTN 

Macháček 

Miroslav 

Zápisky z blázince 

Autoportrét, ve kterém figurují   

i známí umělci - živí či zesnulí 

1CD/mp3 

Richard 

Honzovič 



 17 

971 

KTN 

Mailer 

Norman 

Duch děvky I. 

Špionážní thriller i milostný 

příběh, historická freska  

a sociologická sonda Ameriky 

2CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

972 

KTN 

Mailer 

Norman 

Duch děvky II. 

O činnosti CIA, zaměřené proti 

Kubě a F. Castrovi (1960 -1965) 

3CD/mp3 

Jan  

Hyhlík 

973 

KTN 

Mailer 

Norman 

Obora 

Román z letoviska V Kalifornii 

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

974 

KTN 

Maurois 

André 

Dvě lásky Filipa Marcenata 

Romantická dvojnovela, příběh 

muže a dvou osudových žen 

1CD/mp3 

Jiří  

Dědeček 

975 

KTN 

Merle 

Robert 

Idol 

Řím - 2. pol. 16. st. - žena je 

nařčena z vraždy manžela… 

1CD/mp3 

Heda  

Čechová 

976 

KTN 

Nižnánsky 

Jožo 

Žena dvou mužů 

Milostný příběh navazující  

na děj knihy „Čachtická paní“ 

1CD/mp3 

František  

Dočkal 

977 

KTN 

Oatesová 

Joyce C. 

Americké chutě 

Manželství narušené jinou ženou 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

978 

KTN 

Pahlaví 

Farah 

Paměti Farah Pahlaví 

Manželka íránského císaře  

1CD/mp3 

L. Novotná 

979 

KTN 

Palmer 

Michael 

Diagnoza: k smrti odsouzen 

Lékařka z pohotovosti pátrá    

po příčině divných nemocí  

1CD/mp3 

Heda 

 Čechová 

980 

KTN 

Hykisch 

Anton 

Milujte královnu 

O císařovně Marii Terezii  

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

981 

KTN 

Chase, 

James H. 

Volný a nebezpečný 

Detektivní příběh 

1CD/mp3 

L. Navrátil 

982 

KTN 

Jazairiová 

Pavla 

Cestou hvězdy 

O pouti ke hrobu sv. Jakuba  

1CD/mp3 

D. Pilařová 



 18 

983 

KTN 

Kačírková 

Eva 

Dívka v zrcadle 

Detektivní příběh  

1CD/mp3 

Jiří Klika 

984 

KTN 

Kyncl 

Karel 

V Buckinghamu otevřeno    

a jiné reportáže 

1CD/mp3 

R. Pellar 

985 

KTN 

Lewis 

Norman 

Podivná společnost 

Neofašisté pronikají do všech 

struktur Latinské Ameriky… 

1CD/mp3 

Richard 

Honzovič 

986 

KTN 

Clarke 

Stephen 

Merde! Rok v Paříži 

Rodilý Angličan nechápe způsob 

života ve Francii… 

1CD/mp3 

Jiří  

Žák 

987 

KTN 

Clark 

Stephen 

Už zase skáču přes Merde! 

Pokračování č. 986 

1CD/mp3 

Jiří Žák 

988 

KTN 

Kubelka 

Susanna 

Konečně přes čtyřicet: 

Zralé ženě patří svět 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

989 

KTN 

Bergerová 

Erika 

Je mi teprve padesát: Nová 

životní etapa 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

990 

KTN 

Beesly 

Patrick 

Námořní tajná válka 

O práci OIC britské admirality 

od roku 1939 do roku 1945  

1CD/mp3 

Jiří  

Kadlec 

991 

KTN 

Dobrovolný 

Marek 
Smrt princezny a krále: 

Princezna Diana & G. Versace 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

992 

KTN 

Nabokov 

Vladimir 

Lolita  

O vášni muže k mladé dívce  

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

993 

KTN  

Peale 

Norman V. 

Síla pozitivního myšlení 

Aplikace křesťanského myšlení 

v běžném životě 

1CD/mp3 

Helga  

Čočková 

994 

KTN 

Viewegh 

Michal 

Účastníci zájezdu 

Zájezd na italský Jadran nabízí 

pohled na českou společnost  

1CD/mp3 

Zdena  

Černá 

995 

KTN 

Horníček 

Miroslav 

Saze na hrušce:  

Vzpomínky nejen na dětství 

1CD/mp3 

Jan Hyhlík 



 19 

996 

KTN 

Tolkien 

John R. R. 

Húrinovy děti 

Středozemě ožívá v osudech 

Túrina a Nienöry  

1CD/mp3 

Jiří  

Žák 

997 

KTN 

Edwards-

Jonesová 

Imogen 

Hotel Babylon aneb nechcete 

raději zůstat doma?  

V luxusním hotelu v Londýně se 

potkávají bohatí celého světa…  

1CD/mp3 

Luděk 

 Nešleha 

998 

KTN 

Forsyht 

Frederick 

Afghánec 

Thriller - útoky Al-Kajdy 

1CD/mp3 

Jan Hyhlík 

999 

KTN 

Leacock 

Stephen 

Kanadské žertíky 

Povídky mistra slovního vtipu  

1CD/mp3 
P. Chovanec 

1000 

KTN 

Bass  

Eduard 

Divoký život S. Staviského 

 O velkém podvodníkovi 20. st. 

1CD/mp3 
Jiřina 

Krupičková 

1001 

KTN 

Andrzejewski 

Jerzy 
Popel a démant 

Ze života polské společnosti   na 

konci 2. světové války 

1CD/mp3 

Vladimír 

Čech 

1002 

KTN 

Cook  

Robin 

Mutace 

Jak vzniká vražedná epidemie? 

1CD/mp3 
Hana 

Rychetníková 

1003 

KTN 

Collins 

Jackie 

Rocková hvězda 

O rock and rollu, drogách, moci 

1CD/mp3 

F. Dočkal 

1004 

KTN 

 Milostný kruh 

Devět příběhů od devíti autorů  

1CD/mp3 

J. Hyhlík 

1005 

KTN 

Jílek 

František 

Casanova: Muž se špatnou 

pověstí – barvitá autobiografie 

2CD/mp3 

F. Špaček 

1006 

KTN 

Paterová 

Michelle 

Letopisy z hlubin věků 1.  

Bratr vlk   

Příběhy pro děti, dobrodružství, pravěk 

1CD/mp3 
Michaela 

Doležalová 

1007 

KTN 

Paterová 

Michelle 

Letopisy z hlubin věků 2.  

Toulavý duch 
Příběhy pro děti, dobrodružství, pravěk 

1CD/mp3 
Michaela 

Doležalová 

1008 

KTN 

Paterová 

Michelle 

Letopisy z hlubin věků 3. 

Pojídač duší 
 (Pokračuje IV. až VI. díl – 1907 až 1909) 

1CD/mp3 
Michaela 

Doležalová 



 20 

1009 

KTN 

Stellová 

Danielle 

D a r 

Román pro ženy 

1CD/mp3 

H. Čočková 

1010 

KTN 

Svěrák 

Zdeněk 

K o l j a 

Muži po fiktivním manželství 

zůstal v péči ruský chlapec… 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

1011 

KTN 

Mauriac 

 Francois 

Romány lásky a nenávisti 

6 románů o společnosti  

a 13. komnatách různých rodin 

1CD/mp3 

Jaroslav 

Meduna 

1012 

KTN 

Borovička 

 Václav P. 

Vyzvědačky století 

Období 1. a 2. světové války 

1CD/mp3 
Hana 

Makovičková 

1013 Henry O. Katedra filantromatematiky 

Humorné povídky 

2CD/audio 

J. Adamíra 

1014 Jerome 

Klapka J. 

Tři muži na toulkách 

Humoristické vyprávění 

1CD/audio 

O. Kaiser 

1015 Coelho 

Paulo 

U řeky Piedra jsem usedla          

a plakala – příběh o lásce 

4 CD/audio 

A. Švehlík 

1016 Christie 

Agatha 

Krysy, Modrý muškát 

2 detektivní příběhy 

1 CD/audio 

čeští herci 

1017 Christie 

Agatha 

Není kouře bez ohýnku 

Detektivka 

1 CD/audio 

čeští herci 

1018 Kolektiv 

autorů 

Rudolf II. a rabín Löw 

Pověsti a legendy o Praze 

2 CD/audio 

J. Somr 

1019 Jirásek 

Alois 

Staré pověsti české 

12 pověstí a legend 

2 CD/audio 

O. Sklenčka 

1020 Šimková  

Božena 

Krkonošská pohádka 

13 večerníčkových pohádek 

3 CD/audio 

čeští herci 

1021  Nestárnoucí smích 

Humor s českými herci  

2 CD/audio 

J. Štercl 

1022  Čechomor – Pověsti českých 

hradů a zámků 

1 CD/audio 

B.Hrzánová 

1023  Čechomor – Pověsti moravských 

hradů a zámků 

1 CD/audio 

M.Vladyka 



 21 

1024  Čechomor – Pověsti slezských 

hradů a zámků 

1 CD/audio 

R.Pastrnák 

1025 Skácel 

Jan 

Pohádky z Valašského 

království 

1 CD/audio 

B. Polívka 

1026 MacDonald 

Betty 

Vejce a já 

Vyprávění o slepičí farmě 

5 CD/audio 

J.Adamová 

1027 SONS Komplet periodik nakladatelství 

SONS  

ZORA, Naše šance, EMA,… 

1 – 12 

2010 

CD/mp3 

1028 Bohumil 

Hrabal 

Ostře sledované vlaky 

Milostné nesnáze i odboj              

na železniční stanici za války 

2 CD/audio 

Kryštof 

Hádek 

1029 

KTN 

Strugarští 

 A. a B. 

Kulhavý osud 

Sci–fi román  

1CD/mp3 

M. Velda 

1030 

KTN 

Strugarští 

 A. a B. 

Brouk v mraveništi 

Sci–fi román  

1CD/mp3 

V. Čech 

1031 

KTN 

Sommer 

Ernst 

Templáři  

O sporu krále Filipa IV. s řádem 

templářů na začátku 14. stol. 

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1032 

KTN 

Villegasová

 Anna T. 

Hugová L. 

Oceán vzpomínek 

 Psychologický román – cesta 

ženy za štěstím a rovnováhou  

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1033 

KTN 

Mára  

Jiří 

Nový Zéland: Návrat 

k protinožcům. Zážitky 

z putování po Novém Zélandu 

1CD/MP3 

Jiří 

 Klika 

1034 

KTN 

Chase  

James H. 

Pracka v láhvi 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

J. Kadlec  

1035 

KTN 

Solženicyn 

Alexander 
Souostroví Gulag 

Otřesná autentická výpověď     

o sovětských koncentrácích  

6CD/MP3 

Jiří Zavřel 

1036 

KTN 

Fischl 

Viktor 

Rodný dům 

Historie autorova rodného domu 

je též galerií jeho obyvatel  

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5044
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5044
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5043
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/1265


 22 

1037 

KTN 

Raymond 

Chandler 

Sestřička 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

I. Smržík 

1038 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 

Od Keltů a po Břetislava (1-10)  

1CD/MP3 

J. Doleček 

1039 

KTN 

 Praha v pověstech a mýtech 

Praha pohanská, křesťanská, 

královská, magická, židovská 

1CD/MP3 

čeští  

herci 

1040 

KTN 

Sayersová 

Dorothy L. 
Nepřirozená smrt 

Detektivní román 

1CD/MP3 

J. Meduna 

1041 

KTN 

Francis 

Dick 

Sport královen  

Vlastní příběh autora je spojen   

i s životopisem jezdce Piggotta 

1CD/mp3 

Rudolf 

Pellar 

1042 

KTN 

Frolík 

 Josef 

Střílející abatyše 

 O postihu řeholnic po únoru 

1948 v městečku na Kladensku 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1043 

KTN 

Simmel 

Johanes 

Mário 

Nemusí být vždy kaviár 

Anabáze obojetného tajného 

agenta za 2. světové války 

2CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1044 

KTN 

Lem 

Stanislaw 

Fiasko 

Sci-fi román o neúspěšném 

kontaktu s mimozemšťany  

1CD/MP3 

Vladimír 

Fišer  

1045 

KTN 

 Bernieres 

Louis 

Válka o zadnici Dona Emmanuela 

Brilantní groteska o fatálních 

následcích lidské hlouposti…  

2CD/MP3 

Ladislav 

Mrkvička 

1046 

KTN 

Szczygiel 

Mariusz 

Gottland 

Polský žurnalista se pokusil 

vykreslit českou povahu 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1047 

KTN 

George 

Elizabeth 

Na stopě pravého viníka 

Britská detektivka 

2CD/MP3 

R. Volfová 

1048 

KTN 

 

 

Middlebrook 

Martin 
Nálet na Peenemünde:  

Noc ze 17.8. na 18.8.1943 

Velmi podrobný popis příprav 

RAF i samotného náletu 

1CD/MP3 

Jan  

Hyhlík 



 23 

 

1049 

KTN 

Wallace 

Edgar 

Zelený lučištník 

Vylíčení pátrání po záhadných 

jevech na anglickém zámku  

1CD/MP3 

Vladimír 

Stach 

1050 

KTN 

Kahlke 
Hans-Dietrich 

Objevy ve čtyřech světadílech 

Objevy archeologie  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1051 

KTN 

Chopin 

Kate 

Probuzení 

Psychologický román z vyšší 

jižanské spol. na konci 19. st.. 

1CD/MP3 

Lenka 

Novotná 

1052 

KTN 

 

Lambert 

Eric 

Dvacet tisíc zlodějů 

Za 2. světové války mezi vojáky 

australské armády… 

1CD/MP3 

Martin 

Zahálka 

1053 

KTN 

Morrell 

David 

Bratrstvo růže 1. 

Dva sirotci jsou vychováni jako 

členové elitního komanda… 

(Pokračuje 1146 a 2638) 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1054 

KTN 

 McCaig 

Donald 

Rhett Butler 

Další literární návrat k románu 

"Jih proti Severu" 2173 

1CD/MP3 

Bořivoj 

Navrátil 

1055 

KTN 

Asimov 

Issac 

Nadace 1. 

Založení galaktické instituce, 

která má pro lidstvo uchovat 

kulturu a vědění minulých věků 

1CD/MP3 

Vladimír 

Fišer 

 

1056 

KTN 

Asimov 

Issac 

Nadace a Říše 2. 

2. kniha sci-fi série je o pádu  

a vzestupu Galaktické Říše 

(3. díl č. 1285) 

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1057 

KTN 

Třebízský 

Václav 

Beneš 

Královna Dagmar 

O slavné dánské královně 

českého původu - 13. stol.  

1CD/MP3 

Radka 

Malá 

1058 

KTN 

Hanzelka J. 

Zikmund M. 

 

Cejlon – Ráj bez andělů 

Cestopisná kniha je barvitým 

vylíčení z ostrova Cejlon (nyní 

Srí Lanka) v letech 1961 - 1969 

2CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 



 24 

1059 

KTN 

Kriseová  

Eva 

Václav Havel - Životopis 

 

1CD/MP3 
R. Volfová 

1060 

KTN 

Harrer 

Heinrich  

Přicházím z doby kamenné 

O výpravě na Novou Guineu     

do neprobádané džungle… 

1CD/MP3 

Bohuslav 

Kalva 

1061 

KTN 

Du 

Maurier 

Daphne 

Únik 

O lásce vdané anglické lady  

k francouzskému korzárovi…  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1062 

KTN 

Berger 

Thomas 

Návrat velkého malého muže 

USA v období po bitvě u Little 

Bighornu až do konce 19. stol. 

2CD/MP3 

P. Chovanec 

(I.část 1771) 

1063 

KTN 

Pease 

Alaan       

a Barbara 

Proč muži neposlouchají a ženy 

neumí číst v mapách 

Vtipná kniha o odlišnostech mužů 

a žen, které komplikují jejich 

vzájemné soužití 

1CD/MP3 

Alena 

Pávková 

1064 

KTN 

Simenon 

Georges 

Obavy komisaře Maigreta 

Dva detektivní případy 

1CD/MP3 
M. Vavruška 

1065 

KTN 

Clarke 

Artur C. 

3001: Poslední vesmírná 

odyssea  4.  

Astronaut, oživený po tisíci letech, 

zasahuje do střetu lidstva 

s mimozemšťany 
(1. – 3. díl č. 2176 – 2178) 

1CD/MP3 

Luděk 

Nešleha 

1066 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Skryté drahokamy 

O radostech i neštěstích, lásce a 

zklamání členů selské rodiny 

1CD/MP3 

Alena 

Pávková 

1067 

KTN 

Obermeier 

Siegfried 
Inkvizitor 

Historický román se odehrává 

v  Evropě i v Americe  

od 2. pol. 15. až do 16. století 

2CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1068 

KTN 

Šolc  

Václav 

Tíwanaku – klenot And 

Pokus o objasnění záhady kolem 

původu i zániku památky 

předkolumbovské kultury 

1CD/MP3 

Martin  

Velda 



 25 

 

1069 

KTN 

Christie 

Agatha 

Třetí dívka 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

M. Neděla 

1070 

KTN 

Česal  

Aleš 

Toulky českým tajemnem 

Kniha záhad, které jsou spjaty   

s některými tajemnými místy   

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1071 

KTN 

Gordon 

Richard 

Doktor v trní 

Další díl humoristického cyklu  

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1072 

KTN 

 

Puzo  

Mario 

Blázni umírají 

Román z prostředí Hollywoodu  

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1073 

KTN 

Světlá 

Karolina 

Frantina 

Mladá žena obětuje osobní 

štěstí svému smyslu pro čest  

1CD/MP3 

Alexandra 

Hájková 

1074 

KTN 

více 

autorů 

Nejlepší příběhy o koních 

18 příběhů o koních  

1CD/MP3 

J. Teper 

1075 

KTN 

Albrightová 

Madeleine 
Madeleine: Nejlepší            

ze všech možných světů 

Životopis první ženy v úřadu 

ministra zahraničí USA 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

 

1076 

KTN 

Feuchtwanger 

Lion 
Židovka z Toleda 

Kastilský král se vášnivě 

zamiluje do Židovky - 12. stol.   

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1077 

KTN 

Brownová 

Sandra 

Dilema lásky 

O proměnách a krizích vztahu  

v mladém manželství 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1078 

KTN 

Chamberlain 

Diane 
Strážkyně majáku 

Psychologický román - lékařka 

prochází velkou vztahovou krizi 

(II. část – 836, III. část – 1130) 

1CD/MP3 

Hana 

Benešová 

 

1079 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 2. 

Dvorní dáma 

1CD/MP3 

H. Čechová 

 



 26 

1080 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 3. 

Divoký princ  

1CD/MP3 

H. Čechová 

1081 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 1.   

Zakladatelka rodu 
Rozsáhlá sága začíná v 2. pol. 

15. stol. na severu Anglie… 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1082 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 4.  

Talisman 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1083 

KTN 

 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 5. 

Černá perla 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1084 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 6. 

Dlouhý stín 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1085 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 7. 

Věrní kavalíři 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1086 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 8. 

Nečekané dědictví 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1087 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 9.  

Neklidné moře 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1088 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 10. 

Divoká růže 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1089 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 11. 

Napoleon přichází 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1090 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 12. 

Slavné vítězství 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1091 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 13. 

Neposlušná dcera 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1092 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 14. 

Romantický válečník 

1CD/MP3 

H. Čechová 

 



 27 

 

1093 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 15. 

Osudová volba 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1094 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 16. 

Ďábelské zjevení 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1095 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 17. 

Stín prokletí 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1096 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 18. 

Bratr proti bratru 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1097 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 19.   

Hraběnka 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1098 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 20.  

 Dvorní dáma 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1099 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 21.  

 Údolí smrti 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1100 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 22. 

Levoboček 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1101 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 23. 

Ledová kráska 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1102 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 24. 

 Rodinný skandál 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1103 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 25. 

- Sbohem Viktorie 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1104 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 26. 

Království snů 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1105 

KTN 

čeští 

autoři 

Šťastné a veselé 

Povídky současných českých 

autorů na téma: Vánoce 

1CD/MP3 

Bořivoj 

Navrátil 
 



 28 

1106 

KTN 

Lustig 

Arnošt 

Okamžiky 

Vzpomínky na Otu Pavla 

2CD/MP3 

Jiří Žák 

1107 

KTN 

Novák 

Zdeněk 

Olejové stopy 

Původní česká detektivka 

1CD/MP3 

J. Kubeš 

1108 

KTN 

Hawking 

Stephen 

W. 

Stručná historie času:  

Od velkého třesku k černým dírám 

Populárně i vědecky o fyzice, 

kosmologii, relativistické teorii  

1CD/MP3 

Jiří Škoda 

1109 

KTN 

Gardner 

Earle S. 

Případ odvážně nastražené léčky   

Detektivní román  
1CD/MP3 

R. Volfová 

1110 

KTN 

Doig 

Desmond 
Matka Tereza 

Život misionářky matky Terezy, 

nositelky Nobelovy ceny míru 

1CD/MP3 

Radka 

Malá 

1111 

KTN 

Böll 

Heinrich 

Ztracená čest Kateřiny 

Blumové aneb Jak vzniká 

násilí a kam až může vést 

 Příběh ženy, jež novináři  

a policie donutí až k vraždě 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1112 

KTN 

Hough 

Richard 
Vzbouřenci z Bounty 

O nejslavnější námořní vzpouře 

a vlastně proč k ní došlo 

1CD/MP3 

Jaromír 

Meduna 

1113 

KTN 

Kaplický 

Václav 
Velké theatrum 

Román o osudových následcích 

Pražské defenestrace, povstání 

čes. stavů a bitvy na Bílé Hoře  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1114 

KTN 

Kingsley 

Amis 
Chci to hned 

Autor zde skvěle zesměšňuje 

anglickou „smetánku" i morálku 

tzv. televizních hvězd 

1CD/MP3 

Otakar 

Brousek 

1115 

KTN 

De Vries 

Theun 
Anna Caspariová 

Příběh hudebně nadané dívky   

ze zchudlé patricijské rodiny  

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 



 29 

1116 

KTN 

Seydewitz 

Ruth 
Darovaný Herkules 

Poutavě líčené osudy obrazů   

od mistrů z drážďanské galerie 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1117 

KTN 

Upfield 

Arthur W. 
Odplata v buši 

Originální detektivní román 

odehrávající se v Austrálii  

1CD/MP3 

Jiří Zavřel 

1118 

KTN 

Mucha 

 Jiří 

Studené slunce 

Vyprávění o době, kterou autor  

v padesátých letech prožil ve 

vězeňském táboře jako horník 

1CD/MP3 

Otakar 

Brousek 

1119 

KTN 

Feuchtwanger 

Lion 
Goya 

O životních osudech a tvůrčích 

zápasech španělského malíře  

1CD/MP3 

Karel 

Houska 

1120 

KTN 

Allenová 

Charlotte V. 
Barevné sny 

Mladá Američanka s dítětem 

utekla od muže, protože ji 

sadisticky trýznil… 

1CD/MP3 

Alena 

Pávková 

1121 

KTN 

Vašáryová 

Magda 

Diskrétní průvodce: Co možná 

nevíte o společenském chování 

Rady, jak si osvojit dobré, jemné 

a suverénní způsoby  

1CD/MP3 

Zdena 

Černá 

1122 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Na scestí 

Šest povídek  

1CD/MP3 

A. Pávková 

1123 

KTN 

Ultra  

Violet 

Má léta s Andy Warholem 

Autorka seznamuje čtenáře se 

svým neobyčejným životem 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1124 

KTN 

Lustig 

Arnošt 

Nemilovaná:  

Z deníku sedmnáctileté Perly 

Novela napsaná formou deníku 

dívky, využívající půvabů           

k oddálení transportu                

do koncentráku 

1CD/MP3 

Dagmar 

Bartáková 



 30 

1125 

KTN 

Hostovský 

Egon 
Žhář 

O žháři, který na čas změnil 

poklidný život malého města 

1CD/MP3 

Ladislav 

Mrkvička 

1126 

KTN 

Meyrink 

Gustav 

Golem 

Román inspirovaný pověstí        

o Golemovi, bytosti vytvořené 

učeným židovským rabínem 

1CD/MP3 

Bohuslav 

Kalva 

1127 

KTN 

Mason 

Jeffrey M.  

Psi v lásce nikdy nelžou: 
Emocionální svět a citový život psů 

1CD/MP3 

J. Doleček 

1128 

KTN 

Van Gulik 

Robert 

Tykev a náhrdelník 

Detektivní příběh z Číny  

1CD/MP3 
T. Procházka 

1129 

KTN 

Casey  

Tom 

Lidský omyl 

Lidské a profesionální drama 

pilota po havárii letounu 

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1130 

KTN 

Chamberlain 

Diane 
Matčin stín 

Navazuje na román Strážkyně 

majáku (I. část - 1078) a Světlo 

pod hladinou (II. část - 836) 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1131 

KTN 

Grillandi 

Masimo 

Život Kryštofa Kolumba 

Biografie velkého mořeplavce  

1CD/MP3 

J. Kadlec 

1132 

KTN 

Holbe 

Rainer 

Poselství andělů: Setkání 

s neznámými bytostmi 

Příklady o existenci nám 

neznámé kosmické inteligence  

1CD/MP3 

Alena 

Pávková 

1133 

KTN 

Gardner  

Erle S. 

Případ ostýchavé obžalované 

Detektivka s Perry Masonem 

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1134 

KTN 

McBain  

Ed 

Zlatovláska 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1135 

KTN 

Conquest R. 

Kingsley A. 
Egyptologové 

Satirický román zesměšňující  

záletné muže středních let  

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

 



 31 

1136 

KTN 

Weil  

Jiří 

Na střeše je Mendelssohn 

Román o trpkém údělu českých 

Židů v době okupace  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1137 

KTN 

Zamarovský 

Vojtěch 
Objevení Tróje 

Kniha o památkách řecké 

literatury, ale i o archeologii  

1CD/MP3 

Jiří Škoda 

1138 

KTN 

Jirásek 

Alois 

U nás 

Čtyřdílná kronika z doby 

národního obrození 

3CD/MP3 
Jiřina 

Krupičková 

1139 

KTN 

 

Jirásek 

Alois 

Proti všem 

Další část z rozsáhlého 

románového cyklu z období 

husitského hnutí 

1CD/MP3 
Jiřina 

Krupičková 

1140 

KTN 

Lewis  

Clive S. 

Letopisy Narnie 3. 

Plavba Jitřního poutníka 

Fantazy literatura pro mládež 

(I. část - 1904, II. část – 1905)  

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1141 

KTN 

Lewis  

Clive S. 

Letopisy Narnie 4. 

Stříbrná židle 

1CD/MP3 

R. Volfová 

1142 

KTN 

Lewis  

Clive S. 

Letopisy Narnie 5. 

Kůň a jeho chlapec 

1CD/MP3 

R. Volfová 

1143 

KTN 

Lewis  

Clive S. 

Letopisy Narnie 6. 

Čarodějův synovec 

1CD/MP3 

R. Volfová 

1144 

KTN 

Lewis  

Clive S. 

Letopisy Narnie 7. 

Poslední bitva 

1CD/MP3 

R. Volfová 

1145 

KTN 

Marková 

Marta 

Olga Havlová a ty druhé: 

Ženy ve vnitřní emigraci 

Osudy zajímavých českých žen 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1146 

KTN 

Morell 

David 

Svazek noci a mlhy 3. 
Navazuje na č. 1053 (1) a č. 2638 (2) 

1CD/MP3 

F. Dočkal 

1147 

KTN 

Bromfield 

Louis 

Co se stalo s Annou Boltonovou 

2. světová válka v prostředí 

mezinárodní smetánky  

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 



 32 

 

1148 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 2.  

Rozpuku mládí  

(I. část. – 1222) 

2CD/MP3 
R. Honzovič 

1149 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 3. 

Mé dobré město Paříž 

2CD/MP3 
R. Honzovič 

1150 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 4. 

Vladař na scéně 

3CD/MP3 
R. Honzovič 

1151 

KTN 

 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 5.  

Horoucí láska 

3CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1152 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 6.  

Svítání 

2CD/MP3 
R. Honzovič 

1153 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 7. 

Ples u vévodkyně 

1CD/MP3 

T. Juřička 

1154 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 8. 

Mladičký král 

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1155 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 9. 

Růže života 

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1156 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 10.  

 Lilie a purpur  

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1157 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 11.  

Sláva a úskalí 

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1158 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 12. 

Spiknutí a úklady 

2CD/MP3 
R. Honzovič 

1159 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 13. 

Meč a lásky  

Závěr cyklu uzavírá důležité 

období francouzských dějin -     

smrt Ludvíka XIII. 

1CD/MP3 

František 

Dočkal 

1160 

 

Skleničková 

Jaroslava 
Jako chlapce by mě zastřelili  

Příběh nejmladší lidické ženy 

1CD/MP3 
T. Medvecká 



 33 

1161 

 

King  

Stephen  

Vykoupení z věznice Shaw Shank  

Křivě obviněný bankéř připraví 

dokonalý útěk z vězení  

4 CD/audio 

Oldřich 

Kaiser 

1162 Stoker  

Bram 

Hrabě Drákula 

Upírský příběh z Transylvánie 

2 CD/audio 

Vl. Dlouhý 

1163 Rostand 

Edmond 

Cyrano z Bergeracu 

O velké nenaplněné lásce 

mistra kordu a slova Cyrana 

2 CD/audio 

Karel 

Höger 

1164 Shaw 

George B. 

Pygmalion 

Známý příběh o proměně 

prostořeké květinářky v dámu  

2 CD/audio 
J. Bohdalová 

M. Kopecký 

1165 Čech 

Svatopluk 

Epochální výlet pana 

Broučka do XV. století 

4 CD/audio 

A. Goldflam 

1166 Svátek 

Josef 

Paměti kata Mydláře 

O pražském katovi – 17. stol. 

2 CD/audio 

M. Táborský 

1167 Austenová 

Jane 
Rozum a cit 

O hledání rovnováhy v lásce 

mezi rozumem a citem 

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1168 Škvorecký 

Josef 
Legenda Emöke 

O setkání dvou lidí v bezútěšné 

situaci 50. let 20. stol.  

2 CD/audio 

Lukáš 

Hlavica 

1169 Sayersová 

Dorothy L. 
Zrozen, aby byl králem 

12 rozhlasových her o Ježíšovi 

1CD/MP3 

čeští herci 

1170 Doyle  

Arthur C. 
15 případů S. Holmese 1. 1CD/MP3 

čeští herci 

1171 Doyle  

Arthur C. 
15 případů S. Holmese 2. 1CD/MP3 

čeští herci 

1172 

KTN 

Márquez 

Gabriel G. 

Sto roků samoty 

Obraz života tří generací rodiny v 

zapadlé kolumbijské vesnici  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1173 

KTN 

De Balzac 

Honoré 

Evženie Grandetová 

Hrdinka je dcerou chorobně 

šetrného spekulanta, pro něhož 

jsou peníze vším…  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 34 

 

1174 

KTN 

Šrámek 

Fráňa 

Měsíc nad řekou 

Zamyšlení nad ztracenými 

iluzemi mládí 

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1175 

KTN 

Shakespeare 

Villiam 
Hamlet 

Tragický příběh dánského 

duševně rozpolceného prince  

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1176 

KTN 

 

Tyl Josef 

Kajetán 

Strakonický dudák 

Dudák Švanda ztělesňuje 

vlastnosti českého člověka…  

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1177 

KTN 

Wolker  

Jiří 

Básně 

Ze sbírek Host do domu, Svatý 

Kopeček, Těžká hodina a 

Z pozůstalosti J. Wolkra 

1CD/MP3 

Bořivoj  

Návrátil 

1178 

KTN 

Pratchett 

Terry 

Úžasná Zeměplocha 1. 

Barva kouzel  

Fantasy pro děti o neschopném 

čaroději Mrakoplašovi  

(I. – 1227, II. - 1228, III. - 1243) 

1CD/MP3 

Vladimír 

Čech 

1179 

KTN 

Škoda 

Eduard 

Pražský chodec vypráví 3. 
(I. - 2044, II. - 2041, IV . - 2043,  

V. - 2044, VI. – 2045) 

2CD/MP3 

E. Škoda 

1180 

KTN 

Marčenko 

Anatolij 

Žij jako všichni 

Výpověď sovětského disidenta  

a politického vězně o životě v 

lágrech i pronásledování KGB  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1181 

KTN 

Imbert 

Bertrand 

Velké polární výpravy 

Kniha se soustřeďuje na vývoj 

snah o poznání zemských pólů 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1182 

KTN 

Golden 

Arthur 

Gejša 

Memoáry slavné japonské gejši 

z Kjóta popisují zvláštní život 

těchto umělkyň bavících muže 

2CD/MP3 

Kateřina 

Seidlová - 

Hrušková 



 35 

1183 

KTN 

Hofmann 

Corinne 

Bílá Masajka 

Příběh ženy, která se stala 

ženou příslušníka kmene Masajů 

(II. – 1227, III. – 1228, IV. – 1243) 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1184 

KTN 

Durasová 

Marguerite 

Milenec 

Novela popisuje autorčino mládí 

v Indočíně a první zkušenosti    

s mužem žluté pleti 

1CD/MP3 

Daniela 

Kolářová 

1185 

KTN 

Durasová 

Margurerite 
Bolest 

Autobiografický deník o čekání 

na muže, který se by se měl 

vrátit z koncentračního tábora 

1CD/MP3 

Daniela 

Kolářová 

1186 

KTN 

Zuchart  

Karl 

Zemři blázne 

Román líčí manželství krále 

Jindřicha VIII. s A. Boleynovou 

očima jejich dvorního šaška 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1187 

KTN 

Herman 

Marc 

Hledání El Dorada: Cesta      

do jihoamerického deštného 

pralesa po stopách největší 

zlaté horečky v dějinách  

1CD/MP3 

Jiří Klika 

1188 

KTN 

Holcová 

Milena 

Babky na divoko 

Úsměvný příběh o lidských 

vztazích a soužití generací 

1CD/MP3 
Lucie 

Matoušková 

1189 

KTN 

Harris 

Thomas 

Červený drak 

1. díl trilogie: Příběh masového 

vraha, jehož inspirací je drak     

z obrazu W. Blakea  

(I. – 959, III. – 2495) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1190 

KTN 

Clarke 

Stephen 

Celkem jde o Merde! 

Pokračování humorných 

eskapád cizince žijícího v cizí 

zemi. Navazuje na č. 986 a 987 

1CD/MP3 

Jiří  

Žák 

 



 36 

1191 

KTN 

Queen 

Ellery 

Město malérů 

Malé americké městečko 

zaskočí nepochopitelná vražda  

v jedné z nejlepších rodin 

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1192 

KTN 

Fielding 

Joy 

Jane utíká 

Thriller líčící příběh ženy, která 

ztratí paměť a úporně se snaží 

nalézt nejen svoji identitu… 

2CD/MP3 

Šárka 

Vondrová 

1193 

KTN 

 

Minová 

Anchee 

Císařovna Orchidej 

Historický životopisný román 

popisuje období 2. pol. 19. st., 

kdy vládla v Číně regentka   

1CD/MP3 

Lenka 

Novotná 

1194 

KTN 

Myrer  

Anton 

Divoké pobřeží 

Román z počátku vstupu USA  

do 2. světové války 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1195 

KTN 

Erickson 

Carolly 

Cesta na popraviště:  

Život Marie Antoinetty  

O královně - symbolu monarchie 

ve Francii a oběť revoluce  

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1196 

KTN 

Abagnale 

Frank W. 

Chyť mě, jestli to dokážeš: 
Skutečný příběh toho nejtroufalejšího 

lháře a podvodníka v dějinách 

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1197 

KTN 

více 

autorů 

Toulky minulostí světa 2.  

Zlatá éra dějin:  

Starověké Řecko 
(I. – 2622, III. až V. – 1198 -1200,       VI. – 

2575, VII. – 2623) 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1198 

KTN 

více 

autorů 

Toulky minulostí světa 3. Zlatá 

éra dějin:      

Řím 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1199 

KTN 

více 

autorů 

Toulky minulostí světa 4. Staré 

civilizace:  

Čína, Indie, Islám, Japonsko, 

Afrika a předkolumbovská Amerika 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 37 

1200 

KTN 

více 

autorů 

Toulky minulostí světa 5.  

Byzantská říše, křížové výpravy  

a evropský středověk 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1201 

KTN 

Brown 

Dan 

Šifra mistra Leonarda 

Thriller o dobrodružné cestě    

za tajemstvím svatého grálu 

2CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1202 

KTN 

Ehrman  

Bart D. 

Šifra mistra Leonarda: 

Pravda a smyšlenky 

Kritický rozbor omylů 

vydávaných za pravdivá fakta    

v knize "Šifra mistra Leonarda" 

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1203 

 

Maupassant 

Gui 
Miláček 

Klasika francouzské literatury 

3CD/audio 

čeští herci 

1204 

 

Tolstoj 

Lev N. 

Anna Karenina 

Klasika ruské literatury 

2CD/audio 

čeští herci 

1205 

 

Dante 

Alighieri 

Božská komedie 

Ukázky ze slavného díla 

1CD/audio 

čeští herci 

1206 Shakespeare 

William 
Best of William Shakespeare 

Ukázky z divadelních her 

2CD/audio 

čeští herci 

1207 čeští 

básníci 

Sváteční chvilky poezie - 

Klasici a mistři 

2CD/audio 

čeští herci 

1208 Werich  

Jan 

Delikatesy 

Historky z archivu čs. rozhlasu 

1CD/audio 

J. Werich 

1209 Caffiéreová 

Blance 
Vzpomínky                                

na Betty Mc Donaldovou: 

Hodně smíchu a pár slz… 

2CD/audio 

T. Kostková 

C. Mayerová 

1210 Švorcová 

Jiřina 

Audiovzpomínky 2CD/audio 

J. Švorcová 

1211 Horníček 

Miroslav 

Dobře utajené housle 

Vybraná vyprávění M. Horníčka 

2CD/audio 

M. Horníček 

1212 Galuška 

Zdeněk 

Slovácko sa nesúdí 

Veselé vesnické příběhy 

2CD/audio 

P. Liška 

T. Matonoha 



 38 

 

1213 Fielding 

Joy 

Zachráníš mě ráno 

Na Floridě místní obyvatele 

vyděsí série vražd dívek… 

12CD/audio 

Jiří 

Kalužný 

1214 Hall  

Ernst 

Zvony smrti 

Napínavý kriminální příběh 

3CD/audio 

čeští herci 

1215 Coyle A. C.  Slavné případy S. Holmese 3. 1CD/audio 

čeští herci 

1216 Christie 

Agatha 

Slavičí hnízdo, Utonulá 

2 detektivní příběhy 

1CD/audio 

čeští herci 

1217 Janáč 

Marek 

Druhá světová válka 

13 hodin autentických 

komentovaných nahrávek … 

1CD/MP3 

různí 

1218 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 27.  

Nepokojná duše 

Navazuje na díl 26 – č. 1104 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1219 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 28. 

Bílá růže 

3CD/MP3 

H. Čechová 

1220 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 29. 

Bouřlivé časy 

3CD/MP3 

H. Čechová 

1221 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 30.  

Kdy přijde můj konec… 

3CD/MP3 

H. Čechová 

1222 

KTN 

Merle 

Robert 

Dědictví otců 1. 

Historický cyklus začínající     

ve Francii v 2. polovině 16. stol. 

(II. část – 1148) 

1CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

 

1223 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 

Letopisy královské komory III. 

Detektivní příběhy, 16. stol. 

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1224 

KTN 

Seifert 

Jaroslav 

Maminka 

Sbírka básní 

1CD/MP3 

B. Navrátil 

1225 

KTN 

Zamarovský 

Vojtěch 
Za tajemstvím říše Chetitů 

Vyprávění o zmizelé říši 

1CD/MP3 

J. Hurta  

 



 39 

1226 

KTN 

 

Graftonová 

Sue 
T jako tabu 

K. Millhoneová řeší odporný 

případ týrání bezmocné oběti 

2CD/MP3 

Milada 

Čechová 

1227 

KTN 

Pratchett 

Terry 

Úžasná Zeměplocha 2. 

Lehké fantastično 

(Navazuje na 1. díl - č. 1178) 

1CD/MP3 
J. Kantůrek 

1228 

KTN 

Pratchett 

Terry 

Úžasná Zeměplocha 3. 

Čaroprávnost 

(Navazuje na 2. díl - č. 1227) 

1CD/MP3 
J. Kantůrek 

1229 

KTN 

Budín 

Stanislav 

Jistý pán z Admirality 

Životopis Sira Winstona 

Leonarda Spencera Churchila  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1230 

KTN 
Herriot 

James  

Když se zvěrolékař ožení 2. 

Pokračuje líčení nesnadného 

života venkovských zvěrolékařů  
(III. - 1405, IV. - 1808, V. - 1406, VII. – 1809) 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1231 

KTN 

Bronteová 

Anne 

Dvojí život Heleny Grahamové 

Román v dopisech o životě 

mladé ženy v 1. pol. 19. stol.  

2CD/MP3 

Věra 

Slunéčková 

1232 

KTN 

Mc 

Cullough 

Colleen 

Bouřlivé vody 

Dílo volně navazuje na román 

„Pýcha a předsudek“ (č. 1949) 

2CD/MP3 

Milada 

Čechová 

1233 

KTN 

Larsson 

Stieg 

Milénium 1.  

Muži, kteří nenávidí ženy   

Vyšetřování starého případu 

(II. až III. – 1288 - 1289) 

2CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1234 

KTN 

Atwoodová 

Margaret E. 
Pýthie 

O ženě, která předstírá vlastní 

smrt, aby unikla partnerovi…  

2CD/MP3 

Věra 

Slunéčková 

1235 

KTN 

Hofmann 

Corinne  

Shledání v Barsaloi  4. 

Pokračování příběhu „Masajky“ 

po 14 letech  

(I. – 1183, II. - 1310, III. – 1235) 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 



 40 

1236 

KTN 

Körnerová 

Hana 
Pán hor 1. 

Romantická sága                         

o francouzském šlechtickém 

rodu de Braie 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1237 

KTN 

Körnerová 

Hana 
Pán hor 2. 

Pokračování romantické ságy 

1CD/MP3 

H. Čočková 

1238 

KTN 

Körnerová 

Hana 
Pán hor 3. 

Pokračování romantické ságy 

(Pokračuje: IV. - 1279, V. - 1348,  

VI. – 1440) 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1239 

KTN 

Monsarrat 

Nicholas 

Kruté moře 

Román z 2. světové války – 

Britové zajišťují bezpečnost 

zásobovacích konvojů pro jejich 

jednotky na pevnině… 

1CD/MP3 

Milan 

Neděla 

1240 

KTN 

Monyová 

Simona 

Hříšný kanec 

O strastech důvěřivé manželky 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1241 

KTN 

Pittnerová 

Vlasta 
Na kovárně 

Milostné povídky odehrávající 

se v druhé polovině 19. století  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1242 

KTN 

Gilbertová 

Elizabeth 
Jíst, meditovat, milovat 

O pouti ženy za pozemskými        

i duchovními rozkošemi napříč 

Itálií, Indií a Indonésií 

(Pokračování č. 1469) 

2CD/MP3 

Milada 

Čechová 

1243 

KTN 

Pratchett 

Terry 

Úžasná Zeměplocha 4. Mort 

(Navazuje na díly I. – 1178,              

II. – 1227, III. – 1228) 

1CD/MP3 

L. Nešleha 

 

 


